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Westbo-Mo
Rötter

Nr 1 - 2023

Medlemsblad utgivet av Westbo-Mo Forskarförening

mailto:doris.tore@telia.com
mailto:eva.mats@telia.com


Nu är det dags att summera senaste halvåret. I höstas startade vi en
släktforskarkurs för nybörjare. Åtta deltagare har träffats i Ölmestad. 
Detta tack vare Lena Larsson som var kursledare. Hon är dessutom ny-
vald i styrelsen som kassör. Hon presenterar sig själv här nedanför. Vi 
kommer att starta en ny kurs den 1 februari. Det kommer att meddelas
via mail och Facebook. Det är också en nyhet att vi numera finns på 
Facebook. Öppet hus på biblioteken fortsätter vi med hela våren. Vi 
hoppas också att ha ett föredrag under våren om DNA-forskning med 
Eva Dahlberg. Där ska då finnas möjlighet att skaffa ett DNA-kit för att 
själv kunna topsa sig.

God fortsättning på nya året! 

önskar styrelsen för Westbo-Mo forskarförening

Ny i styrelsen 2022
Mitt namn är Lena Larsson. Jag är 59 år, född och uppvuxen i Gislaved 
där jag fortfarande bor. I över 20 år har jag arbetat som sjuksköterska 
och demenssamordnare, men i februari växlade jag spår och är numera 
systemförvaltare för kommunens verksamhetssystem inom vård- och 
omsorg. 
Vid årsmötet i mars blev jag invald i styrelsen som kassör då jag efter-
trädde Doris Johnsson som kom med i styrelsen 2006 och varit kassör 
sedan 2007. Doris är en fantastisk eldsjäl som fortsätter sitt engagemang
nu i egenskap av ersättare i styrelsen. Jag vill gärna engagera mig lite för
den förening där jag gick min första nybörjarkurs och varit medlem i 
sedan 20 år. I höst har jag också provat på att leda en nybörjarkurs i 
släktforskning. Det var roligt (tyckte jag i alla fall) och till nästa kurs har
jag med mig lärdomar så jag kan göra det ännu bättre till nästa kurs.

Mina anor har jag på pappas sida främst i Södra Unnaryd och Ås med 
kringliggande socknar. Min sambo Anders har också sina rötter i Västbo 
härad. Nu har DNA visat att vi är släkt längre tillbaka, så nu måste jag ta

tag i att utforska hans anor för att ta reda på hur. Min mamma var från 
Suistamo ortodoxa församling i den del av Finland som nu ligger i 
Ryssland. Lite svårare att forska på det då kyrkböckerna är på ryska…
Ett är i alla fall säkert – med släktforskning som intresse blir man aldrig 
sysslolös!

Hälsningar, Lena

Förmåner!

Har du betalat din medlemsavgift för 2023 vet du säkert att du har ett 
antal förmåner i Sveriges Släktforskarförbund som du kan utnyttja. Här 
kommer en kort redogörelse för vilka dessa förmåner är. För mer info, 
titta på förbundets hemsida, www.rotter.se.

Vi har rabatt på de flesta
produkter i Rötterbok-
handeln.
www.rotterbokhandeln.se

Magasinet Släkthistoriskt Forum. Vi får 100
kronor i rabatt på prenumeration på tidskriften
”Släkthistoriskt Forum”. Ange rabattkoden 
ARO823 i kassan när du tecknar din
prenumeration. Koden är giltig hela 2023.
www.rotter.se/prenumerationer

Ancestry

Vi får 25 % rabatt på ett World Deluxe årsabonnemang på Ancestry och 
betalar endast 1496,25 kr inkl. moms (ord pris är 1 995 kr). Då har man 
tillgång till samtliga databaser hos Ancestry. Beställning kan bara göras 
på https://www.ancestry.se/cs/se/sveriges

https://www.ancestry.se/cs/se/sveriges
http://www.rotterbokhandeln.se/
http://www.rotter.se/


Vi får även 20 % rabatt på AncestryDNA och
betalar endast 64 Euro per DNA-kit (ord pris 79
Euro). Frakt tillkommer med 15 Euro. Beställning: 
https://www.ancestry.se/s121304/t46793/rd.ashx

ArkivDigital

Som deltagare på våra kurser där vi använder
ArkivDigital kan man teckna särskilda kurs-
deltagarabonnemang som kan användas under
kursens gång. För varje kursdeltagare kostar ett
”Allt-i-ett”-abonnemang endast 395 kr för ett
kvartal. Hör med din kursledare!

DNA-projektet Kind-Mark-Västbo
Har du anor i något av häraderna Kind, Mark eller Västbo? Har du tagit 
DNA-test hos FamilyTreeDNA? Då kan du gå med i projektet Kind-
Mark-Västbo! Har du ett DNA-test hos annat bolag? Då kan du föra
över ditt DNA till FamilyTreeDNA. Då finns du hos ytterligare ett bolag
och får fler nya DNA-träffar! 

Syftet med projektet är att finna släktskap mellan DNA-testade personer 
inom dessa angränsande härader. Hittills har vi mest arbetat med att ta 
fram släktträd över personer som tagit Y-DNA-test, men det finns fler 
idéer! Läs mer på
www.familytreedna.com/groups/kind-mark-vastbo/about
och hemsidan tomasgh.se och leta upp projektet. Tänk också på att 
studera våra spännande Y-DNA-träd.

Hälsningar

Tomas GH Johansson
projektadministratör

Evenemang våren 2023
Släktforskningens dag i Ölmestads museum, Reftele 21/1 2023 
kl 13-16. Fika finns hela dagen och ”prova på” släktforskning går att 
göra 13-15. Bengt Rydh kommer sedan att föreläsa om släkten 
Kjöllerström med start kl. 15:00.

Årsmöte blir det lördagen 25/3 kl 10:00 i Ölmestads museum, Reftele.

Öppet hus med släktforskarhjälp
Biblioteket, Gislaved 24/1 17.00-19.00

21/2 17.00-19.00
21/3 17.00-19.00

Biblioteket, Gnosjö                Meddelas senare via e-post och Facebook

Föreläsning/Workshop om DNA av och med Eva Dahlberg hoppas vi 
kunna genomföra lördagen 25/2 kl 10:00 i Gislaveds bibliotek med 
uppföljning av resultaten till hösten. För säkerhets skull, kolla på vår 
Facbook-sida om det blir ändring...
 
Mera på gång…
Nybörjarkurs startar 2023, den 1 februari närmare bestämt. Maila till 
forening@westbo-mo.se för att få reda på datum, plats och tid.

Glöm inte att uppdatera dina e-postuppgifter så du inte missar några 
utskick!

Trevlig vinter/vår
önskar Styrelsen för Westbo-Mo
forskarförening i samarbete med 

https://www.ancestry.se/s121304/t46793/rd.ashx


Brödrahalla och Baltekull
Tings- och avrättningsplats där tuffa Västboiter fick sluta sina dagar.

Brödrahalla i Reftele socken blev redan under medeltiden utsedd att 
vara ”rättan tingsplats” för Västbo härad. Här byggdes också ett tings-
hus, men detta torde inte ha varit alltför ståtligt, då det i rättshandlingar 
kallas för ”tingsladan”. Till en tingsplats hörde också en avrättnings-
plats, och härtill utsågs Baltekull, en kulle vid landsvägen, några 
hundra meter söder om Brödrahalla. På platsen finns också en hällkista 
från stenåldern, två bautastenar, en runsten och en tingskälla. Om 
bautastenarna finns en särskild historia om två bröder (se Medlems-
bladet 2/2022).

En galgplats skulle alltid vara väl synlig och en avrättning ansågs som 
en fostrande och sedelärande tillställning. Tjänstefolk ägde rätt till fri-
dag och färdkost för att bevista ett sådant evenemang. Det betraktades 
som en spännande underhållning och exempel finnes dokumenterade, 
där åskådarna till en avrättning med handbila ingick vadhållning, huru-
vida bödeln skulle lyckas att avskilja huvudet med endast ett hugg. I 
annat fall miste denne sitt ämbete.

Baltekull har varit platsen för många tragiska slutakter. Självaste 
kyrkoherden i Reftele Sveno Petri, som år 1593 undertecknade Uppsala
mötes beslut, fick året därpå lägga huvudet tillrätta på stupstocken vid 
Baltekull, hans brott enligt domslutet var att han ”besovit” sin sväger-
ska.
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